ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS E ESTADUAIS, 

o qual resolvem, na melhor forma de direito, ADITAR na(s) cláusula(s) que se segue(m) abaixo: 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA 

1.1. Fica alterado o anexo do Contrato nº 138/2021, acrescido do valor de R$97.800,00 (noventa e 

sete mil e oitocentos reais), referente a prorrogação por 12 (doze) meses. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA 

2.1. Fica alterado o item 5.2 da Cláusula Quinta, prorrogando-se o período de vigência do presente 

contrato para 01 de dezembro de 2026. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA 

3.1.